

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Demolari

Valoarea de deviz 151 029,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
		1. Pardoseli				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	128,640	23,70 21,93	3 048,90 2 820,56
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, (Linoleum)	m2	471,880	14,27 12,93	6 731,60 6 101,66
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	130,000	10,06 8,43	1 307,53 1 096,28
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				11 088,03 10 018,50
		2. Pereti				
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	16,000	114,69 111,03	1 835,11 1 776,55
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	449,440	45,26 44,98	20 342,78 20 214,02
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 844,280	8,76 7,59	16 164,59 13 997,55
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (placaje din lambriuri si pereti dispartitori din lemn)	m2	87,930	26,42 26,42	2 323,40 2 323,40
		Total Pereti Inclusiv salariu				40 665,88 38 311,52
		3. Tavan				
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc	m2	350,000	26,42	9 248,20

1	2	3	4	5	6	7
					26,42	9 248,20
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 248,20 9 248,20
		4. Timplarie				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	104,000	11,81	1 227,84
					11,81	1 227,84
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	134,800	11,81	1 591,48
					11,81	1 591,48
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (vitraj)	m2	13,800	11,81	162,92
					11,81	162,92
		Total Timplarie Inclusiv salariu				2 982,24 2 982,24
		Total Demolare Inclusiv salariu				63 984,35 60 560,46
		2. Retele ingineresti				
		1. Apeduct- canalizare				
12	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	6,000	30,92	185,53
					30,92	185,53
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	40,000	26,70	1 068,18
					26,70	1 068,18
14	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	170,000	22,21	3 775,17
					22,21	3 775,17
15	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	140,000	17,99	2 518,66
					17,99	2 518,66
16	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	400,000	8,43	3 373,20
					8,43	3 373,20
17	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (strapungeri pentru cos de fum)	buc	80,000	35,98	2 878,46
					35,98	2 878,46
18	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	300,000	2,81	843,30
					2,81	843,30
19	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	300,000	12,63	3 788,40
					8,43	2 529,90
		Total Apeduct- canalizare Inclusiv salariu				18 430,90 17 172,40
		2. Incalzire- ventilare				
20	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	40,000	4,50	179,90
					4,50	179,90

1	2	3	4	5	6	7
21	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	70,000	8,43 8,43	590,31 590,31
22	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	50,000	25,86 25,30	1 293,22 1 264,95
		Total Incalzire- ventilare Inclusiv salariu				2 063,43 2 035,16
		3. Retele electrice				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	100,000	6,18 6,18	618,42 618,42
24	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	150,000	1,69 1,69	252,99 252,99
25	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	1 000,000	0,98 0,98	983,85 983,85
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				1 855,26 1 855,26
		4. Diferite				
26	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	130,000	46,10 46,10	5 993,05 5 993,05
27	TsI50B5	Transportarea gunoiiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	130,000	30,96 0,00	4 024,80 0,00
		Total Diferite Inclusiv salariu				10 017,85 5 993,05
		Total Retele ingineresti Inclusiv salariu				32 367,44 27 055,87

	Total	lei	96 351,79
	Asigurarea sociala	24,00 %	21 027,92
	Total	100,00 +	117 379,71
	Transportarea	3,00 %	113,04
	Total	100,00 +	117 492,75
	Cheltuieli de regie	4,00 %	4 699,71
	Total	100,00 +	122 192,46
	Beneficiu	3,00 %	3 665,77

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			125 858,23
		TVA	20,00 %			25 171,64
		Total deviz:				151 029,87
		Inclusiv salariu				87 616,33

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Demolari**

Valoarea de deviz 151 029,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	234,914	28,11	6 603,43
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	90,000	28,11	2 529,90
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	359,552	28,11	10 107,01
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	178,202	28,11	5 009,25
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	409,500	28,11	11 511,05
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,400	28,11	179,90
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	45,000	28,11	1 264,95
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	96,000	28,11	2 698,56
9.	7422010060100	Timplar	h-om	258,873	28,11	7 276,92
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	213,200	28,11	5 993,05
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	966,396	28,11	27 165,39
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	258,873	28,11	7 276,92
		Total manopera				87 616,33

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,150	220,00	33,00
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,500	5,00	7,50
3.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,350	16,50	5,77
4.	2320166200729	Parchetin	l	14,156	9,00	127,40
5.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	510,000	2,00	1 020,00
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	95,214	20,50	1 951,89
7.	4100126202818	Apa	m3	30,356	20,50	622,30
		Total materiale de construcții				3 767,86

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,436	15,00	246,54
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	42,817	15,00	642,26
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,500	12,00	54,00
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,540	120,00	4 024,80
		Total utilaje de construcții				4 967,60

Total	lei	96 351,79
Asigurarea sociala	24,00 %	21 027,92

Total	100,00 +	117 379,71
Transportarea	3,00 %	113,04
Total	100,00 +	117 492,75
Cheltuieli de regie	4,00 %	4 699,71
Total	100,00 +	122 192,46
Beneficiu	3,00 %	3 665,77
Total	100,00 +	125 858,23
TVA	20,00 %	25 171,64

Total deviz: **151 029,87**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
		1. Pardoseli				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			23,70 ----- 21,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,11	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,11	10,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, (Linoleum)	m2			14,27 ----- 12,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	28,11	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,11	6,47
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	9,00	0,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,61
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,06 ----- 8,43
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,11	4,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,11	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		2. Pereti				
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			114,69 ----- 111,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	28,11	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	28,11	98,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,50	2,46
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0800	15,00	1,20
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			45,26 ----- 44,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	28,11	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,11	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,76 ----- 7,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,11	3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,11	4,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (placaje din lambriuri si pereti dispartitori din lemn)	m2			26,42 ----- 26,42

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplari	h-om	0,4700	28,11	13,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,11	13,21
		3. Tavan				
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc	m2			26,42
						26,42
	7422010060100	Timplari	h-om	0,4700	28,11	13,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,11	13,21
		4. Timplarie				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			11,81
						11,81
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	28,11	5,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,11	5,90
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,81
						11,81
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	28,11	5,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,11	5,90
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (vitraj)	m2			11,81
						11,81
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	28,11	5,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,11	5,90
		2. Retele ingineresti				
		1. Apeduct- canalizare				
12	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			30,92
						30,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	28,11	30,92
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			26,70
						26,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	28,11	26,70
14	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			22,21
						22,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	28,11	22,21
15	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			17,99
						17,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	28,11	17,99
16	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			8,43
						8,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	28,11	8,43
17	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (strapungeri pentru cos de fum)	buc			35,98
						35,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	28,11	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	28,11	33,73
18	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			2,81
						2,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	28,11	2,81
19	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			12,63
						8,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	28,11	8,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		2. Incalzire- ventilare				
20	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,50 ----- 4,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	28,11	4,50
21	RpSA03A	Demontarea tevi din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			8,43 ----- 8,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	28,11	8,43
22	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			25,86 ----- 25,30
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	28,11	25,30
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,50	0,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3. Retele electrice				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			6,18 ----- 6,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	28,11	6,18
24	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,69 ----- 1,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	28,11	1,69
25	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			0,98 ----- 0,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	28,11	0,98
		4. Diferite				
26	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			46,10 ----- 46,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	28,11	46,10
27	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,96 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	120,00	30,96